Proc. Leg. nº 2435/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 452/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto à limpeza do terreno
situado na Rua Carmo Perseghette no
Bairro Jardim São Pedro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que na Rua Carmo Perseghette no Bairro

Jardim São Pedro em toda sua extensão, existe um terreno baldio ocupando toda

extensão da referida rua;

- Considerando que todos os moradores, reclamam da

falta de limpeza no local, e que em suas residências já foram encontrados animais

como: sapos, escorpiões, ratos, baratas, caramujos e cobras.

Pergunta:

Quem é o proprietário da referida área?

Quem é responsável pela limpeza do local?

Quando foi feita limpeza no local pela ultima vez?

Está no cronograma da secretaria responsável, a limpeza

do local?

Caso positivo quando?

Caso o terreno pertença a particulares, o proprietário será

notificado para realizar a limpeza?

Caso positivo, enviar a esta Casa de Leis cópia da

notificação.

Proc. Leg. nº 2435/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores procuraram esse Vereador questionando a limpeza do local e que há

anos estão convivendo e combatendo os animais peçonhentos e insetos

mencionados no Requerimento e solicitam esclarecimentos do poder público quanto

à limpeza do local.

Valinhos, aos 03 de Abril 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FZUZ9J15K8431HN7
		2023-04-03T10:47:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura